АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2023 ]Ч 3904—па

О внесении изменений в схему
размещения рекламных
конструкций на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
21.03.2016 К2 698

В соответствии со ст. 6, 16 Федерального закона от 06.10.2003 ]4 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 М 38-Ф3 «О рекламе»,
ст. 37 Устава городского округа (<Город Южно-Сахалинсю администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории
городского округа (<Город Южно-Сахалинск», утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 21.03.2016 )ЧЪ 698, изменение
дополнив приложением (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете <(Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
директора департамента землепользования города Южно-Сахалинска
(Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

2

Схема размещения рекламных конструкций

Приложение к
постановлению дМ1IНIIСТПЦII%I

города Южiiо-Сахалiяяска
от2I.12.2О23 Ж 3904—па

Со гн ас она но:

Мiiнiтстерсгво архiгге

Сахалiiнской области

на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
(дополнение 12)

‘1” 2025 года

з

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ РЕКЛАМНЫ КОНСТРУКЦИЙ:

- стшi-формат. с 2 электрошпi iшформащюнтми полями размером 1,8м* 1.2м

- обозначения дорожных знаков, номера которых приведены в соответствiцi с постановлением Правительства

Российской Федерации от 23 октября 1993 К2 1090 «0 правилах дорожного дВIIЖСНIIЯ>

4

_______

1
Ж2 762 Адрес: г. Южно-Сахалiiнск, западная сторона пр. Мира, восточнее д. 178 по пр. Мира (а/о «Проспект Победы»)

Вид рекламной конструкции: Стiти-формат с электронным информационным полем, размером 1,8м х 1,2м, с двумтт ттнформацттонныкш 003
полями.

Сторона А (по ходу движения)

ФОТОМАТЕРИАЛЫ

Топосъемка М 1:500

т

Б

— --__________

._, МП; ‚ 1
Т’Ъ 763 Адрес: г. Южно-Сахалiшск, западная сторона пр. Мира, западнее пересечения пр. Мира п ул. Тихоокеанская (а/о <Щом Торговли»)

Вкщ рекламной конструкции: Сптц-формат с электронным информационным полем, размером 1,8м х 1,2м, с двумiт информационными 004
поля м и.

Сторона А (по ходу движения)

,._;,

—

ФОТОМАТЕРИЛЛЫ

Топосьемка М 1:500

Сторона Б (против хода движения)

б

Сторона А (по ходу движения)

ФОТОМАТЕРИАЛЬТ

005

Топосьемка М 1:500

Сторона Ь (против кода движения)

Ж2 764 Адрес: г. Южно-Сакалвнск, северная сторона ул. Есенiiна, южнее д. 48 по ул. Есенгша

Вид рекламной конструкции: Сити-формат с ЭЛСКТОННЬ1М информационным полем, размером 1 ,8м к 1 ,2м, е двумгт информационными
полям”.

7

Сторона А (по ходу движения)

ФОТОМАТЕРИАЛЪI

Р4 765 Адрес: г. Южно-Сахальтнск, северная сторона ул. Емельянова, южнее д. 2 по ул. Емельянова (а!о «детская полиюлввiка Х2 2»)

Вид рекламной канструкции: Сити-формат с электронным информационным полем, размером 1,Вм х 1,2м, с двумтт информационными 006

Топосьемка М 1:500

Сторона Б (против хода движения)

ii}

— -

‘_‚•‚

.

полями.

8

ФОТОМАТЕРИАЛЫ

Сторона А (по ходу движения) Топосъемка М 1:500

З2е\\\‚7\П\ \1\
‘:

:69

Ч

е4оттзт4т\\жб

3181

___ __

Вид рекламной конструкции: Сiiты-формат с электронным информационным полем, размером 1 ,Вти х 1 ,2м, с двуми информационными 007

Сторона Б (против хода движения)

Ж 766 Адрес: г. Южно-Сахалгiнск, восточная сторона ул. Ленина, севернее д. 137 по ул. Ленина (а/о <Юбластная библиотека»).

полями.

9

Сторона А (по ходу движения)

Вид рекламной конструкции: Сттттi-формат с электронным информационным полем, размером 1,8м х 1,2м, с двуми информационными 008

ФОТОМАТЕРИАЛЪГ

Топосьемка М 1:500

Сторона Б (против хода движения)

1_л___
эы 767 Адрес: г. Южно-Сахалянск, западная сторона пр. Мира, южнее д. 88 по пр. Мира (а/о (<ЖК Адмирал»)

полями.

Сторона А (по ходу движения)

10

ФОТОМАТЕРИАЛЫ

(позиция К 1)

А.М.Горького, юго-восточнее пересечения ул. А.М.Горького п пр. Победы

тинформашюнным полем, размером 1,8ы х 1,2м, с двумя информационными 009

Топосъемка М 1:500

Сторона Б (против хода движения)

4;,.- 1
;: - -5-51Т- -

- ; -

768 Адрес- г Южно-Сахазшнск. восточная сторона ул.

Вад рекламной конструкшш: Стгга-формат с электронным
полями.

Сторона А (по ходу дан-жен ня)

11

ФОТОМАТЕРИЛЛЫ

-т -с-- - -

.1%! 769 Адрес. г. 1ОжiiоСа’алiнск, вос iочкая СГООНП ул. А.МТорького, юго-восточнее пересечения
(позиция ‚*2 2)

ул. А.М.Горького и пр. Победы

010

Топосьемка М 1

В

Сторо,iаБ(пролюв хода движения)
.1’

тд
ль.Т1

Вид рекламной конпрукциюiю: Сиiтии-формат с злсктронным нюнформапиюнным полем, размером 1,Зм х 1,2м, с двуми информационными

12

М 1:2500
МнТерIт3%I

13

М 1:2500
Картограф1 Ютеряш’

н
- —

;44

-I

.21

а

14

М 1:2500
Картографические материалы

‘т ‘е
013

15

М 1:2500
каР1раф

%иаТерIIалЫТ

16

М 1:2500
КаРРЭгХIф Тер папы

1

I9гат,йз1Оо9:тхдi

й

18

М 1:2500
Картографические материалы

017

19

Адресная программа установки и эксплуатации рекламiiьа конструкций

г. Южно-Сахалинск,
западная сторона пр. Мира.

носточее д. 173 по пр.

Мира (а/о “Проспект

Победьп’)

г. IОжно-Сахалинск,
западная сторона пр. Мира,

западнее пересечения пр.

Мира н ул. Тихоокеанская
(а/о ‘<дом Торгошп»).

г. IОжиIо-Сахалн’ск,

северная сторона ул.

Есени’на,
южнее д. 48 по ул.

Есенина

г. IОжIIо-СахалI’IIск,

северная сторона ул.
Емельянова, южнее д. 2 по

ул. Емелья”ова (а/о

«Детская полнклииIIика

2»)

г. IОж” о—Сахал н вск,
восгочнал сторона ул.

5 Ленина, севернее д. 137

но ул. Леiщ’iа (а/о

нОбласгнив библиотеки»).

-

г. ТОжно-Сахал’iнск,
западная сторона пр. Мира.

д. 88 по пр. Мира

(а/о ЖК <(АЛМIIраЛн )

стт-формат с
электрон НЫМ

ииIформащтонным
полем

ситгi-формат с
злеюгроiIIIЫМ

и яформащ ‚01 ‚НЫ М

полем

сiтгн-формат с

электрон нЫМ

внIформацi ‘ОНН Ы М
полем

сIтт-формаг с

элеIсIронIIЫМ

инфорыащю НН Ы М
полем

снггнт-формат с

электроIiнн.IМ

и н форм ацион НЫ М

полем

сIт’-форМат с
злектроннiым

х’ ныхор Р.IПЦI’0 1 ‚‚‚Ы М

полем

ОТдСЛI,II0

стоящая

ОТдСЛ Ь Н О

стоящин

отдельно
стоящая

отдсяьи’о

стоящая

ПрапообладателЬ отсутствует,
земельнЫй участок

государственная

собственность на которЫй “е

разахнхчена

Правообладатель отсутствует,
земельный участок

государственная
собственность на когорый не

разгранiчена

Городской округ “Город
IОжно-Сахт’ “ис к”

Правообладагель отсутствует,

ЗСМСЗIЬнIЬ’й участок

государетве н н пя

собственность на который

разграничена

IIравообладателЬ отсутствует, +

земельный участок

государственная
собственность на который пе

- -— — разгранiхчеiта

Обвная
IСолн”ес плошадь Собственник IIЛII ЭПКОННЫЙ

Срок

З’

п!”
Адрес установки 1’

Вид Тки
Размер тво IннфОрма владелец имущества, к Сада ьиii

договора в,

эксплуатапниiи ГК ГК сторон ци’онн’ого которону лрiтеоедитiнется
установку и

IТТ ГК поля ГК, ГК
эксвлуатаив

ю ГК
кв.”

762 1 6*1 2
стоящая

-,

2

4,32

4,321,8* 1,2763

764

765

1,6*1,2

1,8*1,2

2

п

Городской округ “Город
1ОкноСахалннст

нет До IОлст

нет ДоIОлет

65:01:0000000:2095 До 10 лег

65:01:0000000:2101 До 10 лет

4,32

4.32

4.32766

767

1,8* 1,2 п

отдел ы о

стоящая
21,6* 1,2

--

4,32

IнеГ

не
До IОлст

До 10 лет‘‘е-г

си

20

Адресная програмчл установки н эксплуатации рекламных конструкции

Облiая
с

. Колн”сс площадь Собственник или )акоЁI’тый)тРК
1 - договора на

.? п/л
Адрес 3СТаIIоВКт’Iт

по Вид Р1С Тин
Разиер тип информа владелец пмун’ества. 1 1аластровыи

установку чэкстiлуаталн’,т Р1 гц’ сторон цвоиiиого которомУ пртисоелттнiяется Участка
карТе

ри к, -
- эксилуатацит

ю ГК
кв.’1

г. ТОжнс-Сахалттнск,
восточная сторона ул.

А.МГорького, юго
ВЮСГО’ЫиСС ттерссечсиIIня ул.

АМТорького ти пр. Победы
(позтщияК1 1)

г. Южно-Сахалноск.
востоI1тзя сторона ул.
А.М.Горького, ‘ого

вос-точнее пересеIIения ул.
АМ.Горькогои пр. Победы

(позиция Х 2)

снтч-формат с

элек-тонныы

iii Щюрмащiоитттыы

полем

снiтн-формат с

эле к-троитi 1ыг.1

н’тформацтюнньтм

полем

1 4,32

2 4,32

Городской округ “Город
Южно-Са’ пл и! т тс к”

Городской округ “Город
Южво-Сахалинск”

65:01:0603002:880

65 :0 1:0603 002:8 80

до Iолст

до 10 лет

---л

7

8

768

769

отдельно

стоя “тая

отдельно
стоящая

1 ‚8 1,2

1,8Ч,2

019